


Boligområder

Bygherre  Andels- og ejerforeninger

Adresse  Sjælland

Opførelse  2003-

Tegnestuen udvikler en integreret kunst- og landskabsplan for et areal på 7200 m2 med ung-

doms- og handicapboliger og boligområder. I projekteterne er kunsten ofte inddrat som en 

væsentlig rumlig, funktionel og social faktor for bebyggelsen. Der er lagt stor vægt på at få et 

velfungerende samspil mellem områdets lokale miljø, en frodig vegetation.

SCHUL LANDSKABSARKITEKTER

SCHUL LANDSKABSARKITEKTER

Byrum og cykelsti / Nørrebro Cykelrute

I Valby etableres et nyt byrum. Pladsen er tænkt som et roligt, samlende 

rum, uden én målgruppe. Et åbent mødested i usammenhængende 

sociale og arkitektoniske omgivelser. Det er bevægelserne over og langs 

pladsen, som er i fokus.

En tidløs kontekst med belysning og beplantning som de væsentlige 

elementer skaber balance i byrummet.

Tegnestuen arbejder med etapen Frederiksberg kommunegrænse til 

Valby Langgade. Når hele Nørrebro Cykelrute står færdig, vil der være 

en cykel-forbindelse fra Emdrup i nord, tværs gennem Frederiksberg til 

Valby i syd.

Dialogprocesser

Tegnestuen har forestået ledelse af kollektive arbejdsprocessor i adskillge 

sammenhænge. Desuden har tegnestuens ledere mangeårig under-

visningserfaring og indgående kendskab til dialogprocessor og projekt 

organisering. Det er en helt integreret del af arbejdsrutinerne, at diskus-

sioner, brugerinddragelse og formidling smelter sammen i den kreative 

arbejdsgang og udmynter sig i klare lyttende arbejder. Blandt projekterne 

tæller Arkitektkonkurrencer,

undervisningsforløb, udstillinger og workshops i Turbinehallerne, Louisi-

ana, Nikolaj Kirke, Køge Bugt Skitsesamling m.fl  .



SCHUL LANDSKABSARKITEKTER

1. plads i Konkurrence 2004. Byrum, Kirkehave og skolegård. Budget: ca. 6.000.000

Vor Frelsers Kirke ligger i et stærkt trafi keret område og er begunstiget 
af et højt besøgstal. Anlægget spiller en meget væsentlig rolle i byrum-
met og skal i samspil med kirken udstråle ro - for kirkens gæster såvel 
som for de tusindvis af mennesker, der dagligt passerer Prinsessegade. 
Fra forpladsen udgår en sammenhængende granitbelagt sti rundt om 
haven, der sammen med stammehækken indrammer kirkens arealer. 
Pladsen bag kirken udformes som en plads med en stor, centralt plac-
eret, unikursal labyrint i plan med belægningen. 

Vor Frelser Kirke, Christianshavn

Hirschsprungs Samling, Østerbro

Den Hirschsprungske Samling er smukt beliggende i grønne omgiv-
elser i Østre Anlæg på Københavns gamle voldterræn. Museet, der 
rummer Heinrich og Pauline Hirschsprungs samling af dansk kunst, 
åbnedes for offentligheden i sommeren 1911. Museet er tegnet af 
arkitekt H.B. Storck og blev til åbningen indrettet af kunsthistorikeren 
Emil Hannover. (Kilde; Museet)

Tegnestuen har bistået ved projektering af nye handicapvenlige 
belægninger og de to gårdrum ind mod Østre Anlæg med duftgiv-
ende plantninger. Projektdelene bestod i ny granitbelægning og 
beplantning.

Gårdrum, beplantninger og handicapadgang. 

Frederiksgården , Frederiksberg 

Frederiksgården er en beskyttet bebyggelse, fortrinsvis for 

ældre, centreret omkring et stort åbent haveanlæg. Tegne 

stuen har forestået en renovering af udearealerne. Anlægget 

har skulle indfri forventningerne om et grønt, plejelet åndehul. 

Som belægning er benyttet en sort, hårdbrændt engelsk 

klinke og området er tilplantet med en sammensætning 

bestående af slåen, vilde roser, forskellige robuste stauder og 

græsser.

Opførelse, 2001-2002               Byggeudgift  ca. 2.600.000 

Rekalde Kunsthal, Bilbao, Spanien Modelhaver, Kunstudstilling,              Anlægsbudget: ikke oplyst 

JMS fungerer som oplægsholder og workshopleder i bruger-in-
dragende kunst- og arkitekturprojekter. Vejleder og forelæser i 
udvidet planteanvendelse på KVL siden 2001.
Jonas Maria Schul har desuden medvirket på en lang række 
udstillinger om social arkitektur og billedkunst på Louisiana, 
MOMA Oxford, Rekalde Bilbao, Grand Halles I Paris, Charlotten-
borg, Moma Oxford m.fl .  JMS er medlem af bestyrelsen for Krab-
besholm Kunst- og Arkitekturhøjskole og har modtaget Arbejdsle-
gat fra Statens Kunstfond 1997, 2006
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Forsvarets bygningstjeneste, Frederikshavn

Søværnets sergant-og grundskole udvider og i forbindelse 

med byggesagen projekterer tegnestuen nye belægninger, 

herunder ankomstveje, en paradeplads for militærkøretøjer, 

parkering og diverse terrænfaciliteter.

Plejehjem, Ballerup

Klimaet i den lukkede gårdhave, som tagterrassen udgør, skaber 
mulighed for at arbejde målbevidst med duftende urter, buske og 
slyngplanter. 
Mange af de planter der udvikler æteriske olier, duftende løv og 
blomster i støvede blå og grålige nuancer, har i virkeligheden fået 
disse attraktive egenskaber som et værn mod fordampning og 
tørkestress.
Da man sædvanligvis er nødsaget til at begrænse vækstlagets 
tykkelse i forbindelse med tagkonstruktioner og da lævirkningen 
bag murene samtidig kan være med til at skabe et lunt klima, er 
”tørkestress” et fænomen som typisk opstår på tagterrassen, men som 
kan vendes til en fordel...

Landskabsplan, 2003-2005,   ca. 2.400.000 kr.Serridslevgaad  

Tegnestuen har arbejdet med udviklingsplaner for både den historiske 
del af herregårdshaven og nyanlæg med henblik på formidling af 
herregårdens tradition for gartneri og havedrift i form af en række 
temahaver, med såvel af spiselige som prydplanter.

Opførelse 2007-2008               Byggeudgift  ca. 4.000.000 

Konkurrence, 2006                

Boligområder, Sjælland  

Schul Landskabsarkitekter arbejder med have- og landskabsarkitek-
tur inden for et bredt spektrum. Tegnestuen har herunder udarbejdet 
landskabsplan for en række bolligforeninger med henblik på at skabe 
attraktive, plejelette men alligevel frodige, udearealer for beboerne.  
Hovedvægten i opgaveløsningen lægges på en æstetisk samhørighed 
med stedets karakter og en gennemtænkt, driftsikker frodighed.

landskabsplan.   Anlægsbudget varierende
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Kapelpladsen, Gladsaxe Kirkegård 

Græshaven, DKDH

Diverse haveanlæg,                   ca. 1.000.000 kr.

Tegnestuen er ansvarlig for renoveringer, beplantninger nyanlæg 
og dispositionesplaner for publikumsarealer, grav- og parkrum på 
Gladsaxe Kirkegård. 
Igangværende arbejder tæller projektering af diverse publikumsfas-
ciliteter; ny ankomstvej, ny forplads for krematorium, ny skovkirkegård 
og ny stor urnehave.

Som formand for Det kgl. danske Haveselskab har Jane Schul arbe-
jdet med de overordnede planer for den fredede haves struktur, 
anlæg og fremtid, samt stået for en række forskellige nyanlæg som 
græshaven og den røde have.

Ved Hellerup havn ligger en offentlig have tegnet af G.N.Brandt. Ha-
ven, der benyttes af et bredt publikum, er indrettet med græsarealer, 
mindre pladser, staudehave og rosenhave. Tegnestuen har stået for 
1.ste etape af en gennemgribende renovering, inkl. staudehave, nye 
belægninger, interiør og beplantninger.

Hellerup Strandpark Nyanlæg og renovering, Gentofte Kommune

Nyanlæg for det Kongelige Danske Haveselskab

Opføresel 2002                      Byggeudgift   ca. 2,5 mio kr. Kunstakademiet, København

Billedhuggerhaven på Kunstakademiet har gennemgået fl ere foran-
dringer i såvel størrelse som brugsmæssig sammenhæng. Fra at være 
slotshave med akser, skulpturer, dam og grotte for det gamle Charlot-
tenborg, til at være botanisk have for Universitetet fra 1778 til 1877, 
har haven i det seneste århundrede fungeret som billedhuggerhave 
for Billedhuggerskolen.
I 2001 gennemførte vi, med støtte fra Ny Carlsberg Fondet og i samar-
bejde med Professor Morten Stræde og arkitekterne Fogh & Følner, 
en renovering af haven, så den både funktionelt og indholdsmæssigt 
kunne opfylde nutidens krav, og rumme den meget robuste brug.




